
　

５月２７日　第１回新人オリエンテーション
　　　　スタートしました！幸先いいスタートで、静岡新聞、 新入会員を中心に島田YEGを理解していただき、
　　　　中日新聞にも取り上げていただき、島田市に 島田YEGを楽しく活用していただくために開催。
　　　　今までにないアピールが出来ました。 初事業で、反省点沢山ありました！

6月6日 第１弾　島田樟誠高校２年生約２００名　（右）
　　　　　 インタビュー形式で「仕事に対する想い」を講演
　　　　　 講師：伊藤健太郎

7月8日 第２弾　島田樟誠高校有志生徒約４０名（中央）
　　　　　　 経営者が必要とする人材を伝授！
　　　　　 実演なども行い、我々にとっても有意義でした。

講師：浦野彰人、竹島一、増野昌徳、増本重孝
8月30日 第３弾　島田樟誠高校３年生５１名（左）

就職面接を控えた３年生に模擬面接を通し、
面接時の注意事項、ヒントなどのアドバイスを行いました。
面接官：会員１８名

一昨年発足した、島田YEGフットサルチームを中心に
静岡で開催された全国YEGサッカー大会に出場。
運動不足の体に鞭打ち、１勝１敗。
おしくも決勝戦には進めませんでしたが、その後の酒は
過去にないくらいおいしい酒でした。

４月１５日　通常会員総会

島田YEG「みらぷろ」～高校生に経営者の声を伝えよう～

7月12日　全国YEGサッカー大会出場

今年度島田YEG（青年部）会長を務めさせていただいております㈱大石溶接 大石俊行

でございます。平素は当会への格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

本年度がスタートし、早くも半年が過ぎ、例年以上に多くの活動、事業を進めており、

YEG活動に取られる時間も多く、会員は時間作りに翻弄しながらも力強く進んでいます。

本年度は対外的な事業も活発に行われており、新たな出会い新たな発見が出来ています。

本年度スローガンである「５年後の自分と島田に先行投資をしよう！」を胸に日々活動

を進めております。その一部を紹介させていただきます。



　　小倉直前会長を講師に、昨年度政策委員会事業で行っ 昨年度から始めたボランティアの一つ。
　　た「事業承継問題」を基本から学ぶために、自社を採点 家族サービスの日曜でありましたが、１５名の
　　できるための決算書のポイントを掴み、事業承継時に 会員が集結してくれました。
　　スムースな対応が出来るためのヒントを学びました。 恒例の髷娘とエンディングショットです。
　　本事業は商工会青年部、JCにも声かけをし開催しました。

日頃迷惑をかけている家族に少しでも
楽しんでもらいたい。
と言う会員もいれば、
いつもいつも夜、家をあけていて
「本当にYEGで活動しているの？？」
と言う疑いを持たれている会員。
それぞれの想いをのせて開催された
家族交流会。
ヤマメ掴み取り、スイカ割り、流しそうめん。
子供たちは喜んでくれていました。

奥様方は・・・
喜んでくれたと思います。

これで、堂々とYEG活動に力を注げます！

　　皆様にもお世話になっている「山田町
　　お中元・お歳暮セット」をはじめ、
　　昨年度に引き続き、岩手県山田町への
　　ボランティア活動を継続して行っています。
　　我々の活動、女性部の方にも協力して
　　いただいたバザーなどへの感謝を込め、
　　「ぜひ山田の花火を見に来てください！」
　　との声を山田町商工会青年部からいただき、
　　２回目の視察に行きました。
　　復興はいまだ遠く、１年前と変わらない場所も
　　沢山ありました。
　　しかし、山田町の皆さんの気持ちは確実に
　　前に歩み出していました。
　　反対に、我々が元気と勇気をいただきました。
　　「また、来年も来るからね！！」
　　そんな一言を残し交流してきました。
　　今後もボランティアを継続していきます！！

　　その他にも
　　６月７日：静岡県青連会員研修会、６月１９日：静岡YEG主催「ビジネスマッチング」、６月２１日：関ブロ総会・会長会議
　　７月２６日：藤枝YEG２５周年記念式典、８月９日中部４YEG交流会などにも参加し、自己啓発しております！

　　島田YEGは、自分の想いを周りの仲間に支えられて叶える事が出来る。そんな経験が出来る会です。
　　ぜひ、皆様の周りでもご興味のある方がいらっしゃれば、YEG会員、事務局までご連絡ください！
　　ちなみに、現在の会員数９５名！！　１００名まであと５名！！　よろしくお願い致します。

８月１４，１５日　岩手県山田町視察

６月１２日  ６月例会

８月２３日　８月例会家族交流会

９月２１日　髷まつりボランティア


